e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.061 - Ano 2023 – Terça-feira, 31 de Outubro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº 186/2023

EMENTA: Institui a Comissão Especial de

apoio à estruturação de Projeto de

Concessão do Sistema de Resíduos Sólidos

Urbanos do Consórcio Intermunicipal do

Sertão do Araripe Pernambucano – CISAPE,

para os fins que especifica e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica criada a Comissão Especial de apoio à

estruturação de Projeto de Concessão do Sistema de

Resíduos Sólidos Urbanos do Consórcio Intermunicipal do

Sertão do Araripe Pernambucano – CISAPE, para o

acompanhamento da prestação dos serviços técnicos

especializados e diligência necessárias à modelagem e

estruturação.

Art. 2° - Ficam designados os seguintes membros

para compor a Comissão ora instituída:

I – PEDRO DA SILVA PIMENTEL JÚNIOR – Presidente;

II – FABRÍCIO MARQUES GUIMARÃES – Vice- Presidente;

III – MARIA RIKAELLY AMARAL DE SOUZA.

Parágrafo Único. O Presidente e o Vice-Presidente da

Comissão Especial de apoio à estruturação de Projeto de

Concessão do Sistema de Resíduos Sólidos Urbanos do

Consórcio Intermunicipal do Sertão do Araripe Pernambucano

– CISAPE serão, respectivamente, o Sr. Pedro da Silva Pimentel

Júnior e o Sr. Fabrício Marques Guimarães.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Santa Cruz (PE), em 16 de outubro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 191/2023 - GP.

EMENTA: Exonerar servidora pública do

cargo comissionado que especifica, e dá

outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e

da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido a Srta. ANDREIA DA

CONCEIÇÃO SOUZA, inscrita no RG nº 10294750 SDS-PE, e CPF

(MF) Nº. 701.503.674-65, do cargo comissionado de Assessor

da Previdência, matrícula (299), lotada no âmbito do Fundo

de Previdencia do município de Santa Cruz.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.061 - Ano 2023 – Terça-feira, 31 de Outubro de 2023.

2

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 31 de Outubro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º035/2023-

PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023-

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada:

JOÃO BOSCO ALVES DE SOUZA- ME, CNPJ: 35.337.526/0001-

46, pessoa jurídica de direito privado estabelecida na rua

Melquiades Alves Guimarães, n°064, Centro de Santa Cruz/PE,

neste ato representada pelo Sr. João Bosco Alves de Souza,

brasileiro,comerciante, casado, regime parcial de bens,

portador do CPF sob o n° 598.896.754-04, n° do RG: 3.394.244

SSD-PE, residente na cidade de Santa Cruz/PE, vencedora nos

itens

(06,07,08,19,20,22,23,29,32,36,38,39,41,44,46,50,51,54,55,56

,57,60,61,62,63,64,66,67,68,69,70,71,72,73,74,77,78,79,81,82

,83,84,85,86,87 e 88), do anexo edital do certame, totalizando

o valor global R$ 104.182,40 (Cento e quatro mil e cento e

oitenta e dois reais e quarenta centavos),data de assinatura

31 de outubro de 2023. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita

Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º036/2023-

PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 014/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº039/2023-PMSC

Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinado as diversas

Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

014/2023- PMSC e Processo Administrativo nº039/2023-

PMSC Preços: Os preços estão registrados nos termos das

proposta vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de

Preços) nº 014/2023- PMSC e Processo Administrativo

nº039/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa Contratada: B

S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ:32.859.799/0001-

62  Pessoa jurídica de direito privado estabelecida na rodovia

BR-424 S/N galpão 10, bairro: boa vista, na cidade de

Garanhuns/PE, CEP: 55292-125, neste ato representada pela

sua representante legal a Sra. Zulene Maria Santiago da Silva,

brasileira, solteira, empresária, portador(a) da carteira de

identidade sob o. nº 1.855.598 SDS/PE, e inscrito(a) no CPF

sob o nº 213.440.194-04, residente e domiciliado na AV.

Conde da boa vista, n°247, apto 502, edf Suape, boa vista na

cidade do Recife/PE, CEP:50060-002, vencedora nos itens

(10,16,18,26,27,28,30,31,35,49,52,53,58,65 e 80), do anexo

edital do certame, totalizando o valor global R$ 56.255,00

(Cinquenta e seis mil e duzentos e cinquenta e cinco

reais),data de assinatura 27 de outubro de 2023. Eliane Maria

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.061 - Ano 2023 – Terça-feira, 31 de Outubro de 2023.

3

da Silva Soares - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/VALOR

XIII(DÉCIMO TERCEIRO) TERMO ADITIVO/2023 AO

CONTRATO Nº 001/2023-PMSC/FMS/FMAS

13° Termo Aditivo ao contrato nº001/2023, firmado entre o

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE, por intermédio da

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA

CRUZ, neste ato representado pelo(a) seu(sua)

SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia da silva Gomes, brasileira,

solteira, portadora da cédula de identidade sob o nº

7.346.552 - SDS/PE e CPF nº 081.543.974-12, residente e

domiciliada na Avenida 03 de maio, nº 189, Bairro Centro, na

Cidade de Santa Cruz (Contratante) e do outro empresa,

ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-EPP(POSTO SÃO

FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº 21.440.832/0001-

07(Contratado). OBJETO: Forrnecimento de combustíveis,

destinado a frota de veículos e as máquinas agrícolas e

rodoviárias do Patrimônio do Município, Fundos Municipais,

e, para as diversas Secretarias Públicas Municipais, com

entrega parcelada durante 12 (doze) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem por

finalidade o reajuste do valor para menor dos itens (01 e 02)

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2023-

PMSC/FMS/FMAS, e CONTRATO N°001/2023-

PMSC/FMS/FMAS, para manter o reequilíbrio econômico-

financeiro do contrato, o qual tem por objeto à aquisição

combustível (óleo diesel S-10), em que foi cotado os preços

pelo contrato inicialmente do "item - 01 (óleo diesel S10)”

valor unitário definido inicialmente contratado era R$6,98

(seis reais e noventa e oito centavos), para o item 01 e 02,

em sua Ata de Registro de Preços, e contrato original, e que

neste I - PRIMEIRO TERMO ADITIVO, tem seu valor

reajustado para menor nos "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)”

valor unitário reajustado para menor R$6,88 (seis reais e

oitenta e oito centavos), reajustando - se para menor o valor

em R$ 0,10(dez centavos) por litros, e que neste II -

SEGUNDO TERMO ADITIVO, foi reajustado para menor os

"item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado

para menor R$6,58(seis reais e cinquenta e oito centavos),

reajustando - se para menor o valor em R$ 0,30(trinta

centavos) por litros, e que neste III - TERCEIRO TERMO

ADITIVO, foi reajustado para menor os "item - 01 e 02 (óleo

diesel S-10)” valor unitário reajustado para menor R$6,48(seis

reais e quarenta e oito centavos), reajustando - se para

menor o valor em R$ 0,10(dez centavos) por litros, e que

neste IV - QUARTO TERMO ADITIVO, foi reajustado para

menor os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)” valor unitário

reajustado para menor R$6,33 (seis reais e trinta e três

centavos), reajustando - se para menor o valor em R$

0,15(quinze centavos) por litros, e que neste V - QUINTO

TERMO ADITIVO, foi reajustado para menor os "item - 01 e 02

(óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado para menor

R$6,13 (seis reais e treze centavos), reajustando - se para

menor o valor em R$ 0,20(vinte centavos), e que neste VI

SEXTO TERMO ADITIVO, foi reajustado para menor os "item -

01 e 02 (óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado para

menor R$5,93 (cinco reais e noventa e três centavos),

reajustando - se para menor o valor em R$ 0,20(vinte

centavos), e que neste VII   SÉTIMO TERMO ADITIVO, foi

reajustado para menor os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)”

valor unitário reajustado para menor R$5,58 (cinco reais e

ciquenta e oito centavos), reajustando - se para menor o

valor em R$ 0,30(trinta centavos),e que neste VIII  OITAVO

TERMO ADITIVO, foi reajustado para maior os "item - 01 e 02

(óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado para maior

R$5,69 (cinco reais e sessenta e nove centavos), reajustando

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.061 - Ano 2023 – Terça-feira, 31 de Outubro de 2023.

4

- se para maior o valor em R$ 0,11(onze centavos), e que

neste IX  NONO TERMO ADITIVO, foi reajustado para maior

os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado

para maior R$5,89 (cinco reais e oitenta e nove centavos),

reajustando - se para maior o valor em R$ 0,20(vinte

centavos), e que neste X  DÉCIMO TERMO ADITIVO, foi

reajustado para maior os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)”

valor unitário reajustado para maior R$6,29 (seis reais e vinte

e nove centavos), reajustando - se para maior o valor em R$

0,40(quarenta centavos, e que neste XI  DÉCIMO PRIMEIRO

TERMO ADITIVO, foi reajustado para maior os "item - 01 e 02

(óleo diesel S-10)” valor unitário reajustado para maior

R$6,99 (seis reais e noventa e nove centavos), reajustando -

se para maior o valor em R$ 0,70(setenta centavos, e que

neste XII  DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO, foi reajustado

para maior os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)” valor unitário

reajustado para maior R$7,09 (sete reais e nove centavos),

reajustando - se para maior o valor em R$ 0,10(dez centavos),

e que neste XIII  DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO, foi

reajustado para menor os "item - 01 e 02 (óleo diesel S-10)”

valor unitário reajustado para menor R$6,89 (seis reais e

oitenta e nove centavos), reajustando - se para menor o valor

em R$ 0,20 (vinte centavos) e que de agora por diante passa

a ter o valor com reajuste para menor do contrato, em função

do realinhamento de preço do valor do produto, em face do

pedido do fornecedor, gerada pela política de preços

atribuídos aos combustíveis realizada pelo Governo Federal,

para manter o reequilíbrio econômico-financeiro do contrato,

conforme solicitação expressa pela contratada e notas fiscais

anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA – O preço unitário, que vigorará com

reajuste, a partir da assinatura do presente TERMO ADITIVO,

passará a ser o seguinte:

Parágrafo único - As despesas serão suportadas pela dotação

do ano calendário 2023, elemento despesa nº 339030-99

outros materiais de consumo.

CLÁUSULA TERCEIRA – O presente termo entra em vigor na

data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor e aqui

ratificadas as demais regras e especificações constantes na À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2023-

PMSC/FMS/FMAS, e CONTRATO N°001/2023-

PMSC/FMS/FMAS, Originário da Licitação modalidade

Pregão (Eletrônico) para Registro de Preços N°001/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº001/2023-

PMSC/FMS/FMAS as quais não tenham sido expressamente

modificadas por este Instrumento, cuja ratificação é feita

pelas partes.

Data de Assinatura:31 /10/2023

Santa Cruz – PE, 31 de outubro de 2023

Ana Célia da silva Gomes

CONTRATANTE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE